
     

Zápis z porady starosty se zastupiteli městyse Choltice 

Porada 7/2016  Datum: 16. 5. 2016 
 
Přítomní:  P-přítomni, N-nepřítomni, O-omluveni 

Starosta : Bolek Tomáš Mgr. (Bol) P   
Místostarosta : Pavlík Jan Mgr.     (Pav) P   

Augustinová Jana (Aug)  P Fižová Vendula (FižV) P Horák M. Ing. (Hor) P 
Čermák Jan (Čer) P Havlík Rud. Ing. (Hav) P Málek Jan Ing. (Mál) P 
Fižová Marie Ing. (FižM) P Heřmanová Olga (Heř) P Minařík David (Min) O 

HOSTÉ :  
 
Program jednání: 

1. Plán porad a zasedání 
2. Připomínky zastupitelů 
3. Rozpočtové opatření č. 3/2016 a 4/2016 – smlouva o dotaci z PK 
4. Výběrové řízení na svozovou firmu 
5. Informace o průběhu stavby komunikace ulice Severní 
6. Informace o stavbě dešťové kanalizace – stoky D a vyústního objektu 
7. Žádost o prodej pozemku p. č. 181/18 v k. ú. Choltice 
8. Žádost Domova pro seniory v Heřmanově Městci a Klubu radost o finanční příspěvek 
9. Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene – služebnosti a smlouvy o 

právu provést stavbu – Choltice – Nádražní-knn-Krtička 
10. Dohoda o úklidu listí 
11. Stížnosti 
12. VH VAK 
13. Kulturní a sportovní akce 

 
Průběh jednání a závěry: 
add 1. Plán porad a zasedání 
30. 5., 6. 6, 20. 6. – pracovní porady zastupitelů městyse, Úřad městyse, od 18.30 hodin 
 
27. 6. – zasedání zastupitelstva, od 18 hodin 
 
add 2. Připomínky zastupitelů 
Ing. Horák poukázal na časté útěky psů z farmy p. Řezáčové. Starosta odpověděl, že se situace řeší. 
 
Ing. Fižová se zeptala na proplacení multifunkční pánve do školní jídelny. Starosta odpověděl, že 
byla zaplacena. 
 
J. Augustinová poukázala na dětské hřiště, na nutnost oplocení. Děti podle ní jezdí s rodiči na hřiště 
do Svojšic. Starosta navrhl plot nedělat, děti by spíše měly mít možnost učit se překážky překonávat, 
než jim v tom bránit a zodpovědní rodiče na děti stejně dohlížejí. Z jiných obcí naopak k nám 
dojíždějí rodiče s dětmi na procházku do obory. Zastupitelé podpořili umístění nových laviček.  
 



Mgr. Pavlík upozornil na rozbitou lampu naproti Voženílkovým, starosta odpověděl, že je již 
opravena. 
 
Ostatní zastupitelé bez připomínek.  
 
add 3. Rozpočtové opatření č. 3/2016 a 4/2016 – smlouva o dotaci z PK 
Starosta seznámil zastupitele s rozpočtovými opatřeními č. 3/2016 a 4/2016, které se týká přijetí 
dotace z rozpočtu Pardubického kraje. PK přidělil dotaci 100 tisíc Kč na opravu chodníků a 15 tisíc 
Kč na elektrocentrálu pro jednotku hasičů. Obě částky se zapojují do příjmů, ve výdajích už jsou. 
Smlouva na chodníky se bude schvalovat na zasedání v červnu, na centrálu pro hasiče byla 
schválena 2. 5. 2016. 
 
add 4. Výběrové řízení na svozovou firmu 
Předseda komise pro životní prostředí Ing. Rudolf Havlík se po prostudování nabídek na zadavatele 
výběrového řízení na svozovou firmu přiklonil k variantě Mgr. Tomáše Bolka oslovit Regionální 
rozvojovou agenturu Pardubického kraje. Následně se k nabídce pardubické agentury přiklonili 
všichni zastupitelé. Vendula Fižová během zítřejšího dne zjistí reference na agenturu a rozešle všem 
zastupitelům e-mailem. Nabídka, která byla městysi učiněna, je sice od 10 tis. Kč dražší než nabídka 
společnosti, jež vybral Ing. Havlík, ale není zde nárok na procenta z finanční úspory. Nabídková 
cena je 42 350 Kč.  Zastupitelé, vyjma ing. Málka se shodli na výběrovém řízení na svozovou firmu. 
Dojde k výpovědi smlouvy se SOP, a. s., prozatím zůstaneme akcionáři. 
Následovala diskuze o benefitech.  
 
add 5. Informace o průběhu stavby komunikace ulice Severní 
Starosta promítl fotografie z výstavby ulice. Je položen betonový podklad, kropí se, čeká se na 
odstranění sloupu NN. Finišer by měl přijet 30. 5. a měl by tu být dva dny. Zhruba o týden se bude 
muset prodloužit termín dokončení.  V příštím týdnu budou dlážděny. 
 
add 6. Informace o stavbě dešťové kanalizace – stoky D a vyústního objektu 
Práce byly zahájeny, postupuje se od potoka směrem k ulici Okružní. Stavba by měla být provedena 
do konce července.  
 
add 7. Žádost o prodej pozemku p. č. 181/18 v k. ú. Choltice 
Jde o pozemek p. č. 181/18 o výměře 217 m2, o který mají zájem manželé Nejedlovi. Cena za 1 metr 
čtverečný – 80 Kč. Kupní cena stejná jako v případě předchozích prodejů těchto pozemků, plus 
příslušenství. 
 
add 8. Žádost Domova pro seniory v Heřmanově Městci a Klubu radost o finanční příspěvek 
Domov pro seniory v Heřmanově Městci požádal o příspěvek 8 tis. Kč – máme zde jednu seniorku.  
Klub radost z Prostějova žádá o příspěvek na handicapované děti, zastupitelé žádost zamítli. 
Starosta klubu odpoví.   
 
add 9. Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene – služebnosti a smlouvy o 
právu provést stavbu – Choltice – Nádražní-knn-Krtička 
Jedná se o elektrickou přípojku v ulici Na Hlásku. Bude schváleno na příštím zasedání 
zastupitelstva. 

 
add 10. Dohoda o úklidu listí 
Paní H. McKay žádá o podepsání dohody ohledně úklidu listí opadávaného z lípy na hřbitově. Na 
jejím pozemku se uklízelo již několik let. V loňském roce došlo ke kolizi a k postoupení právní 
kanceláři. Paní Hana McKay nyní žádá podepsanou dohodu, právnička městyse doporučuje pouze 
ústní dohodu či zápis z jednání. Zastupitelé se na podepsání dohody neshodli, Ing. Horák je navíc 
pro skácení lípy. Starosta navrhl pozvání H. McKay na pracovní poradu, a to na 6. 6. 2016. 
Zastupitelé souhlasili.   



 
add 11. Stížnosti 
Zastupitelé se seznámili s dopisem nájemníka J. Káni z čp. 260. Starosta přislíbil, že zašle 
zastupitelům ostatní dopisy J. Káni. Navrhuje, aby se J. Káňa dostavil na pracovní poradu dne 6. 6. 
2016. S některými pasážemi dopisu vyjádřily souhlas V. Fižová a Ing. Fižová. Starosta dále 
zastupitele seznámil s dvěma podanými trestními oznámeními – na Ing. Hajnovou a na Mgr. Bolka 
– byla policii odložena jako bezpředmětná. 
V. Fižová se zeptala na řešení stížnosti sporu mezi obyvatelkami domu čp. 160, mezi p. Vlkovou a        
p. Kloučkovou, do jejíhož řešení se zapojila společně se starostou. Nyní vyřídí na žádost p. Vlkové 
resumé celého sporu. 
 
add 12. VH VaK 
Starosta seznámil zastupitele se závěry valné hromady VaK Pardubice. 
 
add 13. Kulturní a sportovní akce 
28. 5. – Dětský den – se spoluúčastí s Generali – bude aquazorbing 
4. 6. – cyklozávody – start v Cholticích (orientační závod dvojic) 
Zhodnocení: 
6. 5. – dětské chrámové sbory 
13. 5. – koncert Corvus Quartet 
14. 5. – zájezd do Průhonic, sraz důchodců ve Vraclavi, návštěva J. Zimovčáka v Cholticích 
 
 

Zapsala: Vendula Fižová 
 


